



Luksemburskie A-Z w Krakowie

2021-10-29

W parku im. Henryka Jordana zagościła wystawa fotograficzna przygotowana z okazji stulecia dyplomatycznych relacji pomiędzy Polską a Wielkim Księstwem Luksemburga.

12 października br oficjalnego otwarcia wystawy dokonali. Ambasador Luksemburga J.E. Paul Schmit oraz Konsul Honorowy Luksemburga w Krakowie Szymon Malecki. Władze Krakowa na uroczystości reprezentował Zastępca Prezydenta Miasta Bogusław Kośmider.

Mniej więcej sto lat temu Polska – wreszcie niepodległa – zaczęła rozwijać swoją politykę zagraniczną i nawiązywać stosunki bilateralne z szeregiem państw świata. Wśród nich znalazło się również Wielkie Księstwo Luksemburga. 18 kwietnia 1921 r. hrabia Władysław Sobański przekazał swoje listy uwierzytelniające Jej Księżęcej Mości Wielkiej Księżnej Charlotte. Wydarzenie to oficjalnie zainicjowało stosunki dyplomatyczne pomiędzy krajami.

Rocznicowa wystawa stanowi swoiste abecadło historii tych relacji i kompendium wiedzy o jednym z najmniejszych państw Europy.

We wrześniu wystawa prezentowana była w warszawskich Łazienkach, po czym – dzięki staraniom Konsula Maleckiego – przewieziono ją do Krakowa. W kolejnych miesiącach odwiedzi inne polskie miasta.

W bieżącym roku Ambasada Luksemburga koncentruje się na obchodach stulecia nawiązania relacji dyplomatycznych z Polską. Dla uczczenia jubileuszu wydana została okolicznościowa broszura zatytułowana „100 lat stosunków dyplomatycznych między Luksemburgiem i Polską od A do Z”, która opisuje liczne aspekty relacji dwustronnych. Jej fragmenty prezentowane są również w formie plenerowej wystawy fotograficznej, którą zobaczyć można obecnie w Krakowie.

W kwietniu br., w ramach obchodów, ambasada zorganizowała również konferencję tematyczną. Udział w niej wzięło 11 konsulów honorowych Luksemburga z Polski, Łotwy i Litwy oraz przedstawiciele polsko - luksemburskich instytucji, takich jak np. Luksemburska Izba Handlowa czy Luksembursko-Polska Izba Gospodarcza.

Jesienna pogoda sprzyja w tym roku spacerom, zachęcamy więc do odwiedzenia parku im. Jordana. Dzięki wystawie przechadzka może również stać się wycieczką do Luksemburga!

Zobacz zdjęcia z wydarzenia w [OTOFotokronice Miasta Krakowa](#)